令和６年１０月２９日

陶芸室御利用団体 様

さわやかちば県民プラザ

所 長  西 原 正 男

（公 印 省 略）

令和７年度前期陶芸室・窯利用予約抽選会の実施について（通知）

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から本県の生涯学習の振興について，御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて，令和７年度前期（４月～９月）の利用予約抽選会を下記のとおり実施しますので，

利用希望がある団体は御出席ください。

記

１ 日時

（１）「陶芸窯利用を伴う陶芸室利用抽選会」

   令和７年１月１６日（木）

（２）「陶芸窯利用を伴わない陶芸室利用抽選会」

令和７年１月１７日（金）

（１）（２）いずれも

受付  午後１時２０分～午後１時３０分

説明  午後１時３０分～午後１時４０分 陶芸室運営に関する連絡と抽選会説明

抽選会 午後１時４０分～午後２時３０分 利用予約抽選会

２ 場所

  さわやかちば県民プラザ ３階 小研修室１

３ 参加申込

  「陶芸室・窯利用予約抽選会参加申込書」を１２月６日（金）までに郵送又は来所・

FAX にて担当宛てに提出してください。

【担当】

〒277-0882  柏市柏の葉４－３－１

さわやかちば県民プラザ管理広報課 押手（おして）

TEL 04－7140－8614（直通）FAX 04－7140－8601

〔注意事項〕

１ 当日の参加について

（１）会場の都合上，各団体の出席者は２名以内とします。なお，代表者もしくは団体の

活動日程を把握している方が参加してください。

（２）一人の方が，複数の団体分の抽選に参加することはできません。

（３）時間厳守でお集まりください。定刻となったら，抽選会を開始します。

２ 抽選方法について

（１）受付時に予備抽選を行い，本抽選のくじを引く順番を決定します。

（２）本抽選により，利用希望期間の獲得順位を決定します。

（３）獲得順位の早い団体から希望の枠を予約します。

（４）「陶芸窯利用を伴う陶芸室利用抽選会」においては，陶芸窯の利用枠確定後，陶芸

窯利用に伴う陶芸室の利用時間帯についても併せて決定します。

（５）１巡目の予約抽選終了後，２巡目の希望予約を行います。（希望のある団体のみ）

  ＊２巡目の抽選会に参加しない場合は，１巡目終了後に退出可能です。

＊２巡目の抽選は行わず，１巡目と逆の順番で希望の枠を予約します。

３ その他

（１）陶芸窯利用を伴わない陶芸室の予約可能な枠は，１団体につき月２枠（同日の午

前・午後）までとします。

（２）抽選会終了後に空いている枠に関しては，電話又は来所での予約を可能とします。

（３）陶芸窯は，毎年メンテナンスを行っていますが，機器の不具合等により，正常に

温度が上がらない場合があることを認識した上で御利用してください。また，不具合

等により，利用の取り消しが行われることがあります。